CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  09/13

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias e

conservação da estrada que liga a Capela da Mangueirinha a estrada de Rio D’ Areia de Baixo

(antiga estrada dos Piontek).

Justificativa

Tendo em vista o abaixo-assinado (fotocópia em anexo) de moradores da Localidade de

Mangueirinha e das localidades adjacentes, se indica ao Chefe do Executivo os serviços de melhorias e

conservação da antiga estrada dos Piontek.

Essa estrada existe a mais de cem anos e é muito utilizada por agricultores, por

proprietários de áreas rurais que necessitam se locomover até suas propriedades e por demais pessoas para

se dirigir a outras localidades do interior.

Os serviços ora indicados são necessários para que agricultores, proprietários e demais

usuários possam usufruir da via em boas condições de trafegabilidade, principalmente em dias chuvosos.

Teixeira Soares, 19 de março de 2013.

Bartolomeu Pereira

Ademilson Pires José Carlos D. P. Sobrinho

Claudinei de Souza,

Marize E. de Moraes Alvir Tomas

Cecília de F. Antunes Hans Getúlio Wagner Carlos Alberto Gorte